

PROGETTO:  
LAVORI DI SISTEMAZIONE IDROGEOLOGICA DEL  
FIUME TESTENE NEL TRATTO DEL COMUNE DI  
LAUREANA CILENTO

PROGETTO ESECUTIVO

IMPORTO DELL'OPERA € 1.000.000,00

COMMITTENTE : COMUNE DI LAUREANA CILENTO

ELABORATO  
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

PROGETTISTA:  
U.T.C.

IL RUP

TAV. N°  
5

SCALA

DATA  
Ottobre 2019

AGG.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 U.09.010.010 .a	Rimozione di apparati radicali, vegetazione a raso e cespugli, scorticatura del terreno eseguita su piani orizzontali scarpate anche con andamento subverticale, compresi l'allontan ... i risulta ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Rimozione di apparati radicali tratto sez A - 1 lato sx tratto sez 1 - 2 lato sx			50,000 100,000	4,000 4,000	200,00 400,00		
	SOMMANO mq					600,00	3,35	2'010,00
2 U.09.010.035 .a	Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti, ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore ... ro finito a perfetta regola d'arte Con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dei materiali di risulta lato dx e lato sx		4000,00		10,000	40'000,00		
	SOMMANO mq					40'000,00	1,59	63'600,00
3 E.01.010.010 .a	Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) tratto sez A-1 lato sx tratto sez 1-2 lato sx e fondo tratto sez 2-3 lato sx e fondo tratto sez 15-16 lato sx e fondo tratto sez 16-17 fondo tratto sez 17-18 fondo tratto sez 18-19 fondo tratto sez 19-20 fondo tratto sez 21-22 fondo tratto sez 22-23 fondo tratto sez 23-24 lato dx tratto sez 24-25 lato dx tratto sez 29-30 lato dx tratto sez 30-31 lato dx tratto sez 33-34 lato dx tratto sez 34-35 lato dx					1'083,00 305,00 850,00 2'750,00 2'900,00 550,00 250,00 360,00 100,00 315,00 880,00 625,00 760,00 810,00 1'100,00 900,00		
	SOMMANO mc					14'538,00	3,96	57'570,48
4 E.01.050.010 .a	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km Vedi voce n° 1 [mq 600.00] Vedi voce n° 3 [mc 14 538.00] Vedi voce n° 2 [mq 40 000.00]	1,00 0,05				600,00 14'538,00 2'000,00		
	SOMMANO mc					17'138,00	9,46	162'125,48
5 E.01.050.010 .b	Trasporto a discarica autorizzata di materiali provenienti da lavori di movimento terra, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, sul mezzo di trasporto, scarico a de ... dimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per ogni cinque km in più oltre i primi 10 Vedi voce n° 4 [mc 17 138.00]					17'138,00 0,06		
	SOMMANO mc/5km					17'138,06	3,58	61'354,25
	<b>A RIPORTARE</b>							346'660,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							346'660,21
6 U.09.030.020 .a	Fornitura e posa in opera di talee (Almeno tre per mq di fornitura, inserimento e posa in opera di talee (almeno tre per mq di paramento a vista) Fornitura, inserimento e posa in opera di talee tratto sez A - 1 lato sx tratto sez 1 - 2 lato sx tratto sez 2 - 3 lato sx tratto sez 23-24 lato dx tratto sez 24-25 lato dx tratto sez 29-30 lato dx tratto sez 30-31 lato dx tratto sez 33-34 lato dx tratto sez 34-35 lato dx							
	SOMMANO mq					5'240,00	15,28	80'067,20
7 U.09.040.020 .g	Fornitura e messa a dimora di talee legnose di specie arbustive idonee a questa modalità di trapianto vegetativo prelevate dal selvatico di due o più anni di età, di diametro da 1 ... a fascina con terreno vegetale o compost. La messa in opera potrà avvenire solo durante il periodo di riposo vegetativo. in ragione del 10% della voce precedente Vedi voce n° 6 [mq 5 240.00]	0,10				524,00		
	SOMMANO m					524,00	46,46	24'345,04
8 U.11.070.050 .a	Viminata per stabilizzazione di scarpate costituita da paletti di legno di castagno di diametro 8-15 cm in testa e di lunghezza 100-150 cm infissi a reggere nel terreno la scarpata ... m e diametro 4-6 cm intrecciate sui paletti e legate con filo di ferro zingato. Viminata per stabilizzazione di scarpate tratto sez A - 1 lato sx tratto sez 1 - 2 lato sx tratto sez 2 - 3 lato sx tratto sez 3 - 4 lato sx tratto sez 15-16 lato dx tratto sez 16-17 lato dx tratto sez 20-21 lato dx tratto sez 21-22 lato dx tratto sez 23-24 lato sx e dx tratto sez 24-25 lato sx e dx tratto sez 31-32 lato sx tratto sez 31-32 lato sx							
	SOMMANO mq					5'240,00	27,76	145'462,40
9 U.05.020.010 .a	Formazione di rilevato secondo le sagome prescritte con materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave, il compattamento a strati fino a raggiungere la densità presc ... rte Con materiali provenienti dagli scavi, con distanza massima pari a 5000 m, appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 innalzamento sponde tratto sez 16 - 17 *(larg.=0,3/2) tratto sez 17 - 18 *(larg.=0,3/2) tratto sez 20 - 21 *(larg.=0,3/2) tratto sez 21 - 22 *(larg.=0,3/2) tratto sez 22 - 23 *(larg.=0,3/2)							
	SOMMANO mc					158,63	6,61	1'048,54
10 E.01.050.030 .a	Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni, entro l'ambito dell'area di cantiere. Scarriolatura di materiali sciolti Vedi voce n° 9 [mc 158.63]					158,63		
	A RIPORTARE					158,63		597'583,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					158,63		597'583,39
11 E.01.050.020 .a	Movimentazione nell'area di cantiere, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni, compreso carico anche a mano, ... izione dei materiali. Movimentazione nell'area di cantiere di materiali provenienti dagli scavi, demolizioni e rimozioni ripristino scarpate naturali					158,63	44,44	7'049,52
	SOMMANO mc							
						27,00		
						55,00		
						35,00		
						10,00		
						85,00		
						35,00		
						20,95		
	SOMMANO mc					267,95	6,76	1'811,34
12 U.09.030.010 .b	Fornitura e posa di gabbioni in rete metallica a doppia torsione maglia 8x10 cm riempiti con ciottoli o pietrame di cava di idonea pezzatura, non friabile o gelivo, di buona durezza ... a 0,5 mm, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Gabbioni di altezza 0,50 m innalzamento sponde tratto sez 20 - 21		10,00		3,000	30,00		
			20,00		6,000	120,00		
	tratto sez 21 - 22		15,00		10,000	150,00		
			70,00		6,000	420,00		
	tratto sez 22 - 23		10,00		3,000	30,00		
	SOMMANO mc					750,00	140,47	105'352,50
13 R.05.040.090 .a	Risanamento di calcestruzzo Risanamento di calcestruzzo mediante le seguenti lavorazioni: demolizioni di tutte le parti friabili, incoerenti o in fase di distacco, spazzolatura man ... e per ricostruzioni volumetriche su pareti verticali e su soffitti, posto in opera a cazzuola per spessori fino a 2 cm risanamento ponte ammalorato loc. archi (in ragione del 20%) * (par.ug.=7+14+7) risanamento ponte ammalorato loc. san paolo (in ragione del 15%) * (par.ug.=4,5+9+4,5)	28,00	11,50		0,150	48,30		
		18,00	7,00		0,150	18,90		
	SOMMANO mq					67,20	117,13	7'871,14
14 P.01.010.060 .d	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, r ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte compreso lo smontaggio a fine lavoro Altezza pari a 2,00 m recinzioni di cantiere mobili per aree di ml 100	2,00	97,91			195,82		
	SOMMANO mq					195,82	22,36	4'378,54
15 S.03.010.010 .c	Dispositivi per la prevenzione da cadute, dotati di marchio di conformità CE secondo le norme vigenti Imbracatura con cintura di posizionamento con attacco dorsale e sternale fornitura per squadra tipo 4 operai x 6 mesi	4,00			6,000	24,00		
	SOMMANO cad/30gg					24,00	8,62	206,88
16 S.02.020.010 .a	Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a 40 mm, con due lamiere ... pleto di rubinetterie e scaldia acqua, su basamento preddisposto. Montaggio e nolo per il 1° mese dimensioni 120 x 120 cm							
	<b>A RIPORTARE</b>							724'253,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							724'253,31
	bagni					1,00		
	SOMMANO cad/30gg					1,00	61,46	61,46
17 S.02.020.020 .a	Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a 40 mm, con due lamiere ... ddisposto. Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio da cm 120 x 120 mesi successivi sei					6,00		
	SOMMANO cad/30gg					6,00	20,32	121,92
18 S.02.020.015 .a	Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, officie locali infermeria, costituito da struttura in acciaio zincato a caldoe pannelli di tamponatura. Pareti in pannell ... sivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 240 cm box uffici					1,00		
	SOMMANO cad/30gg					1,00	253,40	253,40
19 S.02.020.015 .b	Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, officie locali infermeria, costituito da struttura in acciaio zincato a caldoe pannelli di tamponatura. Pareti in pannell ... sivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 270 cm mesi successivi					6,00		
	SOMMANO cad/30gg					6,00	265,43	1'592,58
20 S.03.010.025 .n	Dispositivi per la protezione dei piedi, dotati di marchio di conformità CE secondo le norme vigenti Stivale a tutta coscia in PVC stivali per operai					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	19,32	386,40
21 S.03.010.015 .h	Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marchio di conformità secondo le norme vigenti Fiore bovino rinforzato guanti					57,00		
	SOMMANO cad					57,00	4,27	243,39
22 S.01.030.010 .i	Estintore a polvere, fornito e posto in opera, omologato secondo le norme vigenti, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno Da 6 kg, classe 21A 113BC fornitura					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	57,97	115,94
23 S.03.010.055 .g	Indumenti per la protezione del corpo, dotati di marchio di conformità CE ai sensi delle norme vigenti Completo impermeabile EN 340-342 tute impermeabili					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	86,01	860,10
24 S.03.010.045 .h	Dispositivi per la segnalazione ed il rilevamento della persona ad alta visibilità caratterizzati dall'apposizione di pellicole microprismatiche riflettenti e infrangibili dotati di marchio di conformità CE secondo le norme vigenti Tuta intera in cotone-poliestere EN 340-471 3 2							
	A RIPORTARE							727'888,50

